Governo do Distrito Federal
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal

Diretoria de Fiscalização e Segurança de Trânsito
Gerência de Fiscalização de Trânsito

Memorando Nº 24/2024 - DER-DF/SUTRAN/DIFIT/GEFIT Brasília-DF, 13 de junho de 2024.

Ao Comitê de Pregoeiros e Agentes de Contratação do DER-DF (COMPRE),

Assunto: Errata Pregão 90021/2024

Errata nº__/2024

RETIFICA O EDITAL Nº 90021/2024

A em 13/06/2024 informamos a seguinte re ficação do EDITAL nº. 90021/2024, referente ao processo
para Registro de preço para aquisição de disposi vos de sinalização viária, a fim de atender as
necessidades do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal – DER/DF, processo
administra vo nº 00113-00002707/2024-78, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 10, de
junho de 2024, seção 03, número 108, página 81:

No Item 3.4 do ANEXO I (Termo de Referência) do edital, onde se lia "O cone deverá ser confeccionado
em PVC extra flexível na cor viva laranja fluorescente, ser resistente às intempéries e ter estabilidade
quando exposto ao calor, sem sofrer deformações e descoloração intensa... ", leia-se "O cone deverá
ser confeccionado em peça única, sem emendas aparentes, em PVC extra flexível na cor viva laranja
fluorescente, ser resistente às intempéries e ter estabilidade quando exposto ao calor, sem sofrer
deformações e descoloração intensa...".

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ADAUTO JOSÉ DUARTE JÚNIOR - Matr.0224361-X,
Agente de Trânsito Rodoviário, em 13/06/2024, às 10:40, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 143341246 código CRC= 7D621222.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
DF-001 Km 0,5 da Br-020 - Bairro Sobradinho - CEP 73001-970 - DF

Telefone(s): (61)3111-5780

Memorando 24 (143341246)         SEI 00113-00002707/2024-78 / pg. 1

Sítio  - www.der.df.gov.br

00113-00002707/2024-78 Doc. SEI/GDF 143341246

Memorando 24 (143341246)         SEI 00113-00002707/2024-78 / pg. 2

	Memorando 24 (143341246)